МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ДЫШЕТОНЪЯ НО НАУКАЯ

МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

Г-t. <С. ЯГ-16________  №
г. Ижевск '  „

О проведении внеплановой документарной проверки исполнения
Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

«Детская художественная школа» г. Глазова законодательства
Российской Федерации в сфере образования в части исполнения

предписания об устранении выявленных нарушений

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря
2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести внеплановую документарную проверку в отношении
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Детская художественная школа» i . Глазова (далее - образовательная организация).

2. Место осуществления образовательной деятельности: 427622, Удмуртская
Республика, г. Глазов, ул. Т. Карамзиной, д. 14.

3. Назначить лицо, уполномоченное на проведение проверки:
Зубареву Юлию Александровну, старшего государственного инспектора отдела

надзора за исполнением законодательства в сфере образования управления контроля,
надзора и лицензирования.

4. Установить, что:
4.1 настоящая проверка проводится с целью установления факта исполнения или

неисполнения предписания об устранении выявленных нарушений от 19 мая 2016
года №74-к;

4.2 задачей настоящей проверки является осуществление контроля за полнотой и
качеством исполнения предписания об устранении выявленных нарушений от 19 мая
2016 года №74-к.

5. Предметом настоящей проверки является соблюдение образовательной
организацией законодательства Российской Федерации в сфере образования в части
исполнения предписания об устранении выявленных нарушений от 19 мая 2016 года
№74-к.

6. Срок проведения проверки: 27 октября 2016 года.
7. Правовые основания для проведения внеплановой проверки:
7.1 проверка осуществляется в соответствии с пунктом 1 частью 2 статьи 10

Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите ирав^0#дическй№
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля»*- />-■>., .

! , кипия вФнА А
| Начальник уп разп Л ^Ш Щ Щ 1'11
I л и чицен:^рс-4^г,рт;:;и^ р  /
L itsCrfer " r/ -  L r л ■

7.2 требования, являющиеся предметом проверки, установлены:
7.2.1 Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации».
8. Перечень административных регламентов проведения мероприятий по

контролю:
Административный регламент Министерства образования и науки Удмуртской

Республики по исполнению государственной функции «Осуществление федерального
государственного надзора в сфере образования на территории Удмуртской
Республики», утвержденный Указом Главы Удмуртской Республики от 12 сентября
2014 года №273.

9. 27 октября 2016 года провести следующие мероприятия по контролю,
необходимые для достижения целей проведения проверки:

9.1 провести проверку наличия и содержания документов, представленных
образовательной организацией на исполнение предписания об устранении
выявленных пару шений;

9.2 установить факт устранения (не устранения) нарушений законодательства в
сфере образования в полном объеме в соответствии с пунктами предписания об
устранении выявленных нарушений.

10. Рассмотреть документы, представленные образовательной организацией на
исполнение предписания об устранении выявленных нарушений от 19 мая 2016 года
№74-к для достижения цели и задач проведения проверки.

11. Ответственность за исполнение приказа возложить на главного
государственного инспектора отдела надзора за исполнением законодательства в
сфере образования управления контроля, надзора и лицензирования Н.Б. Иванову.

Заместитель министра И.А. Клименко

'